
Zpráva o činnosti VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v  roce 2014 

 
 

1 
 

 

1. Výbor pro VVZ pracoval v nezměněném složení – viz tabulka Účast na jednání VVVZ za období leden - prosinec 

2014. Stranické obsazení VVVZ: ČSSD (5), KSČM (5), KKK (2), ODS (2), TOP09 (2), VČ (1). 

 

2. Stálí hosté schválení k účasti na jednání výboru pro VVZ: 

Mgr. Martin Horák, ředitel Krajské pobočky v Hradci Králové Úřadu práce ČR 

Mgr. Ladislav Groh, místopředseda představenstva a předseda školské sekce Krajské hospodářské komory KHK 

Libor Dvořák, předseda RROS KHK ČMKOS, předseda ZO OS KOVO při ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny 

Ing. Růžena Ryglová, předsedkyně Krajské rady odborového svazu pracovníků ve školství KHK 

Josef Čepelka, předseda ZO OS KOVO při ATAS elektromotory Náchod a.s. 

JUDr. Radmila Šulcová, vedoucí odboru školství Krajského úřadu KHK 

Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení OŠ KÚ KHK 

Mgr. Miloš Kosina, vedoucí oddělení středního a speciálního vzdělávání OŠ KÚ KHK 

Mgr. Svatava Odlová, vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání OŠ KÚ KHK 

Bc. Bořek Kučera, člen představenstva Seco Group a.s. Jičín 

 

3. Výbor pro VVZ schválil následující plán práce pro rok 2014: 

 

 Návrhy optimalizace v oblasti školství v Královéhradeckém kraji. 

 Ekonomické aspekty provozu sítě škol zřizovaných KHK. 

 Situace a perspektiva škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 Situace a perspektiva školských zařízení zřizovaných KHK. 

 Seznámení s možnostmi programu Erasmus + 

 Využívání práce z domu na KÚ KHK. 

 Vývoj na trhu práce v KHK. 

 Problematika přijímacích zkoušek na obory středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

 Podpůrný systém finanční podpory žákům vybraných oborů poskytujících střední vzdělání s výučním listem – 

průběžné hodnocení, úprava systému. 

  Vytvoření Systému páteřních škol KHK.  

  



Zpráva o činnosti VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v  roce 2014 

 
 

2 
 

4. VVVZ se v roce 2014 sešel 8x s účastí s průměrnou účastí cca 75 %. Všechna zasedání byla usnášeníschopná - viz 

následující tabulka 

  

Účast na jednání VVVZ za období leden - prosinec 2014 

JMÉNO 
16. 1. 27. 2. 10. 4. 26. 6. 28. 8. 16. 10. 27. 11. 11. 12. 

Účast na jednání 

(8 jednání = 100%) 

Ing. Jiří Franc / / / / / / / / 8 

Mgr. Vladimír Blažej  -- -- / -- / / / -- 4 

Mgr. Lenka Borovičková  -- / / / -- / -- / 5 

 Josef Dušek / / / / / -- / / 7 

 Mgr. Pavel Káňa / / / -- / / -- / 6 

Mgr. Petr Kmoch / / -- -- / -- / -- 4 

Ing. Zdeněk Kraus / / / / / / / -- 7 

Mgr. Libuše Livňanská / / -- / -- / -- -- 4 

Ing. Anna Maclová / -- / / / / / / 7 

Mgr. Bohumil Orel  / -- / / / / / / 7 

Jiří Říha  -- / / -- -- / / / 5 

Aleš Svoboda / / / / / / -- -- 6 

Pavel Škoda -- / / / / / / / 7 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. -- / -- / -- / -- / 4 

PhDr. Michal Vávra / / / / / / / / 8 

Mgr. Hana Žatečková / / -- / / / / / 7 

Mgr. Věra Žižková / / / -- / / / / 7 

Celkem 12 14 13 12 13 15 12 12  

 

  



Zpráva o činnosti VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v  roce 2014 

 
 

3 
 

 

5. Řešená problematika: 

 Dotační programy 2014 pro oblast vzdělávání a prevence rizikového chování – volba členů hodnotící 

komise, schválení alokace finančních zdrojů na jednotlivé dotační programy, stanovení termínu jednání 

hodnotící komise, přidělení dotace jednotlivým projektům  

 Projednání podmínek dotačního programu KHK - 14SMP03 – Etická výchova ve školách 

 Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014-2016 

 Podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování na rok 2015 

 Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků KHK – seznámení s aktivitami v roce 2013 

 Plavecká škola Zéva – seznámení s aktivitami v roce 2013 

 Informace o systému pedagogicko-psychologického poradenství v KHK 

 Seznámení s činností Královéhradeckého inspektorátu České školní inspekce 

 Vzdělávání dětí, žáků a studentů se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a se sociálním 

znevýhodněním 

 Jednotné zadání přijímacích zkoušek na gymnázia a lycea 

 Žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení – obory, počty žáků, kapacity škol  

 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2012/2013 

 Výsledků hospodaření příspěvkových organizací (odvětví školství) zřizovaných KHK za rok 2013  

 Příprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2015  

 Optimalizační návrhy – Základní škola, Hořice, Husova 11 a Základní škola při dětské lázeňské léčebně, 

Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 

 Stav zaměstnanosti v KHK  

 Informace k oceňování vítězů krajských předmětových soutěží 

 Informace k projektům EPC ve školství 

 Podrobně viz zápisy z jednání 

 

 Termíny jednání VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2015: 

o čtvrtek 29. 1. 2015 od 14:00 hodin 

o čtvrtek 5. 3. 2015 od 14:00 hodin 

o čtvrtek 21. 5. 2015 od 14:00 hodin 

o čtvrtek 25. 6. 2015 od 14:00 hodin 

o čtvrtek 27. 8. 2015 od 14:00 hodin 

o čtvrtek 15. 10. 2015 od 14:00 hodin 

o čtvrtek 19. 11. 2015 od 14:00 hodin 

o čtvrtek 17. 12. 2015 od 14:00 hodin 

 

Zprávu podává Ing. Jiří Franc 

předseda VVVZ Zastupitelstva KHK 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/skolstvi/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-o-stavu-a-rozvoji-vzdelavaci-soustavy-v-kralovehradeckem-kraji-ze-skolni-rok-2012-2013-68868/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/volene-organy/vybory-komise/zapisy-2012/vybor-pro-vychovu--vzdelavani-a-zamestnanost-58586/

